
О занесении граждан на Доску Почета 
Петровского района в 2025 году 
 
 На основании Устава Петровского муниципального района Саратовской 

области, в соответствии с решением Петровского районного Собрания от 6 

сентября 1998 года №83 «Об утверждении Доски Почета Петровского 

района» (с изменениями от 15 октября 1999 года  № 117, от 7 августа 2001 

года  № 10-52, от 26 марта 2004 года № 41-253, от 5 марта 2008 года № 33-

297, от 19 марта 2009 года  № 51-494, от 31 марта 2011 года № 2-7, от 31 мая 

2012 года № 9-75, от 27 марта 2014 года № 47-240, от 30 июня 2016 года №81-

459, от 28 февраля 2018 года № 23-158, от 25 апреля 2019 года № 44-265), 

решением   комиссии по рассмотрению материалов о занесении граждан на 

Доску Почета администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Занести на Доску Почета Петровского района  граждан,   внесших 

большой вклад в социально-экономическое развитие Петровского 

муниципального района согласно приложению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации Петровского муниципального района. 

 

  
Глава Петровского  
муниципального района                                                              М.А.Калядин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е  

от 2  апреля  2025 года № 252 - П 

г. Петровск 



Приложение к постановлению 

 администрации Петровского  

муниципального района 

 от 2 апреля 2025 года №252-П 
 

Список 
граждан Петровского муниципального района для занесения  

на районную Доску Почёта 
в 2025 год 

 
№ ФИО Должность 

1. 
 

Акимов 

 Владимир 

Михайлович 

тренер-преподаватель по самбо муниципального 

учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа имени Т.В.Казанкиной 

г.Петровска Саратовской области»  

2. Башанова 

 Марина 

Александровна 

старший фельдшер отделения скорой медицинской 

помощи государственного учреждения 

здравоохранения Саратовской области «Петровская 

районная больница»  

3. Бесшапошников 

Михаил 

 Сергеевич 

электрогазосварщик  крестьянского (фермерского) 

хозяйства Чернова А.Г.  

4. Бушевская  

Ирина  

Леонидовна 

социально активный житель  с.Асмётовка 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской 

области 

5. Воевода  

Александр  

Вячеславович 

электрогазосварщик 5 разряда акционерного 

общества «Петровский Электромеханический завод 

«Молот» 

6. Гайдук  

Наталья 

Владимировна 

подполковник юстиции, заместитель начальника 

отдела министерства внутренних дел России по 

Петровскому району Саратовской области- начальник 

следственного   отдела   

7. Горшков 

Александр 

Анатольевич 

тракторист – машинист общества с ограниченной 

ответственностью «КФХ «Королев В.П.»  

8. Евсеев  

Алексей 

Викторович 

тракторист – машинист сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Нива»  

9. Заднепрянская 

Оксана 

 Васильевна 

заведующий  отделением социального обслуживания 

на дому государственного автономного учреждения 

Саратовской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения Петровского 

района» 

10. Измайлов  

Рафик  

имам-хатыб мечети  с.Новая Усть-Уза, депутат 

Совета депутатов Березовского муниципального 



Абясович образования Петровского муниципального района 

Саратовской области 

11. Колчина 

 Мярям  

Нявиловна 

заведующий фельдшерско-акушерским пунктом с.1-

ая Березовка государственного учреждения 

здравоохранения Саратовской области «Петровская 

районная больница» 

12. Лескин  

Александр  

Николаевич  

тракторист службы механизации  и транспорта 

филиала «Петровские городские электрические сети» 

акционерного общества коммунальных 

электрических сетей Саратовской области  

«Облкоммунэнерго» 

13. Марышонкова 

Ольга 

Викторовна 

педагог – психолог муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №7 

«Колосок» г. Петровска Саратовской области» 

14. Медведева  

Олеся 

Владимировна 

преподаватель общеобразовательных  и 

общепрофессиональных дисциплин филиала  

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Саратовский государственный технический 

университет имени Гагарина Ю.А.» в г.Петровске   

15. Мокрова 

 Лилия 

 Викторовна 

преподаватель истории и обществознания 

государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения  Саратовской области 

«Петровский аграрно-технологический техникум» 

16. Найман  

Виталий  

Яковлевич  

тракторист-машинист индивидуального 

предпринимателя главы крестьянского (фермерского) 

хозяйства Каримова Руслана Шакировича 

17. Рузайкина 

Екатерина 

Владимировна 

преподаватель музыкального отделения по классу 

фортепиано государственного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени С.Н.Кнушевицкого города Петровска 

Саратовской области» 

18. Семёнова  

Людмила  

Ивановна 

руководитель волонтерской группы по плетению 

маскировочных сетей с.Озёрки Петровского района 

Саратовской области 

19. Тюлина  

Валентина 

Алексеевна 

 

художник-постановщик высшей категории районного 

Дома культуры муниципального учреждения 

культуры «Централизованная клубная система 

Петровского муниципального района Саратовской 

области» 

20. Уханенко  

Николай 

Емельянович 

член Петровской районной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов 

 


